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$25,153,000.00SERVICIOS PERSONALES $4,086,116.34 $4,086,116.34$0.00 $21,066,883.66$25,153,000.00

$24,263,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,086,116.34 $4,086,116.34$0.00 $20,176,883.66$24,263,000.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$890,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $890,000.00$890,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,781,485.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,717,296.74 $1,717,296.74-$292,000.00 $14,772,188.26$16,489,485.00

$3,989,522.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $203,758.57 $203,758.57-$57,500.00 $3,728,263.43$3,932,022.00

$5,731,673.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $243,211.36 $243,211.36-$12,500.00 $5,475,961.64$5,719,173.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$878,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $174,070.79 $174,070.79$12,500.00 $716,429.21$890,500.00

$164,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $35,349.64 $35,349.64$7,000.00 $135,650.36$171,000.00

$5,170,290.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $859,164.02 $859,164.02-$241,500.00 $4,069,625.98$4,928,790.00

$68,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $17,237.17 $17,237.17$8,000.00 $58,762.83$76,000.00

$10,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $1,841.15 $1,841.15$0.00 $8,158.85$10,000.00

$770,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $182,664.04 $182,664.04-$8,000.00 $579,335.96$762,000.00

$14,940,000.00SERVICIOS GENERALES $1,890,565.65 $1,890,565.65$282,000.00 $13,331,434.35$15,222,000.00

$3,624,000.00SERVICIOS BÁSICOS $848,166.18 $848,166.18$263,500.00 $3,039,333.82$3,887,500.00

$390,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $69,177.76 $69,177.76-$3,000.00 $317,822.24$387,000.00

$1,060,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $159,560.92 $159,560.92$0.00 $900,439.08$1,060,000.00

$16,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,226.53 $6,226.53$0.00 $9,773.47$16,000.00

$1,038,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $232,095.20 $232,095.20$17,000.00 $822,904.80$1,055,000.00

$166,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $39,972.00 $39,972.00$12,000.00 $138,028.00$178,000.00

$1,191,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $78,271.79 $78,271.79-$67,500.00 $1,045,228.21$1,123,500.00

$6,204,000.00SERVICIOS OFICIALES $378,113.27 $378,113.27$10,000.00 $5,835,886.73$6,214,000.00

$1,251,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $78,982.00 $78,982.00$50,000.00 $1,222,018.00$1,301,000.00

$2,708,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $387,704.78 $387,704.78$0.00 $2,320,295.22$2,708,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,708,000.00AYUDAS SOCIALES $387,704.78 $387,704.78$0.00 $2,320,295.22$2,708,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$222,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $12,997.00 $12,997.00$10,000.00 $219,003.00$232,000.00

$186,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $8,999.00 $8,999.00$5,000.00 $182,001.00$191,000.00

$21,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $3,998.00 $3,998.00$5,000.00 $22,002.00$26,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,725,827.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$3,315,000.00 $38,410,827.00$38,410,827.00

$41,725,827.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$3,315,000.00 $38,410,827.00$38,410,827.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $301,336.13 $301,336.13$3,315,000.00 $3,013,663.87$3,315,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $301,336.13 $301,336.13$3,315,000.00 $3,013,663.87$3,315,000.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$101,530,312.00   Total del Gasto $8,396,016.64 $8,396,016.64$0.00 $93,134,295.36$101,530,312.00


